



नाशिक महानगरपालिका नाशिक
माहिती व तंत्रज्ञान विभाग,
दर पत्रक नोटिस क्र. ०८ (सन २०२५-२६)(अल्पमुदत)



कामाचे नाव :- नाशिक मनपाकरीता संगणकीय डाटा बेस जतन करणेकामी अन्यत्र ठिकाणी Data Center मध्ये डाटा ठेवणे व क्लाऊड सर्व्हीसेस बाबत.(प्राकलन तयार करणे कामी)

कामाचा अहवाल :-

Sr. No.	Application Name	URL	Core	RAM	HDD	OS
1	NMC Shops	https://shops.nmctax.in/	4	31GB	560GB	CentOS 7 (64-bit)
2	Maza Mahapaur Backend	mazamahapaur.nmc.gov.in	4	9.6GB	510GB	CentOS 7 (64-bit)
3	Covid Ambulance System for tracking the vehicle	ambulance.nmc.gov.in	4	4 GB	500 GB	Red Hat Enterprise Linux 7 (64-bit)
4	Mission Vighnaharta Server	cremation.nmc.gov.in, mazabappa.nmc.gov.in, murtidaan.nmc.gov.in	2	15 GB	250 GB	Red Hat Enterprise Linux 7 (64-bit)
5	Old CFC server	cfc.nmcutilities.in/	6	3.7GB	498 GB	Red Hat Enterprise Linux 7 (64-bit)
6	LFMS backup server	LFMS Backup Server	4	32GB	200 GB	Microsoft Windows Server 2016 or later (64-bit)
7	AutoDCR DB	No weurl....nmcobps.in is now taken from anyone else.	6	24 GB	1000GB	Microsoft Windows Server 2012 (64-bit)
8	AutoDCR APP	No weurl....nmcobps.in is now taken from anyone else.	6	16 GB	2.44 TB	Microsoft Windows Server 2012 (64-bit)
9	ERP backup Server	ERP Backup Server	4	16GB	1950GB	Microsoft Windows Server 2016 or later (64-bit)

10	Kotak Mahindra Digitalization system for Scanning documents	Death & Birth Deptt URL: http://115.124.109.207:82/Home.aspx Town Planning Dept: http://115.124.109.207:8080/login.aspx	16	32GB	2000 GB	Microsoft Windows Server 2012 (64-bit)
11	NMC GIS	115.124.109.91/NMC/Web.aspx	8	12GB	100 GB	Windows 2008 Standard R2 x64
12	Digital Signature Certification server	Digital signature for civic certificates Old Link: http://115.124.127.60/WsCertificate.aspx/ New Link: http://115.124.106.162/WsCertificate.aspx/	6	24GB	1100GB	Windows Server 2012 R2 Standard Edition
13	Property Survey Server	propertysurvey.nmc.gov.in : propertysur propertytaxuat.nmctax.in : ptaxusr watertaxuat.nmctax.in : watertaxnmc	8	15 GB	188 GB	Red Hat Enterprise Linux 7 (64-bit)
14	Birth Certificate Server	birth.nmc.gov.in	4	31GB	560GB	CentOS 7 (64-bit)
15	Property Survey Server	propertysurvey.nmc.gov.in : propertysur propertytaxuat.nmctax.in : ptaxusr watertaxuat.nmctax.in : watertaxnmc	4	31GB	560GB	CentOS 7 (64-bit)
16	Grievance Server	http://grievance.nmcutilities.in/	12	11 GB	322 GB	CentOS 7 (64-bit)
17	NMC Staging Server NMC-Stain-server		3	5.6GB	162GB	Red Hat Enterprise Linux 7 (64-bit)
18	Blank Server		4	15 GB	522 GB	Red Hat Enterprise Linux 7 (64-bit)
19	Plasma Donation		2	3.7 GB	254 GB	Red Hat Enterprise Linux 7 (64-bit)
20	NMc Festival	festival.nmc.gov.in	4	17GB	132GB	Red Hat Enterprise Linux 7 (64-bit)
21	CBRS(Centerised Bed Management System) (Covic System)	covidcbars.nmc.gov.in	4	11GB	114GB	Red Hat Enterprise Linux 7 (64-bit)
22	NMC Shop Project	shops.nmctax.in	4	7.6 GB	510 GB	CentOS 7 (64-bit)
23	NMC RTS old CFC server	nmcrts.nmcutilties.in	3	8	50	Red Hat Enterprise Linux 7 (64-bit)

24	NMC Utilities Server	1) faq.nmcutilities.in 2) tdr.nmcutilities.in 3) phalke.nmcutilities.in 4) tarangan.nmcutilities.in 5) newdepartmentapp.nmcutilities.in 6) nmcutilities.in 7) http://biometrics.nmcutilities.in/ 8) attendance.nmcutilities.in	24	32	1530	CentOS 7 (64-bit)
25	Tax server	nmctax.in	12	48	260	Red Hat Enterprise Linux 7 (64-bit)
26	NMc TAX Database server	nmctax.in	2	8	230	Red Hat Enterprise Linux 7 (64-bit)
27	Know our services	http://knowourservices.nmcutilities.in/auditorium/login	16	31G	1500GB	CentOS 7 (64-bit)
28	Attendance Server	http://attendance.nmcutilities.in/	6	32	2048	CentOS 7 (64-bit)
29	NMC Tax DB Master		48	82	928	Red Hat Enterprise Linux 7 (64-bit)
30	Emovement Register / Whatsup Portal / Godavari Conservation Cell/ Hosp Registration	https://whatsup.nmc.gov.in and https://emovreg.nmc.gov.in competition.godavari.nmc.gov.in hospreg.nmc.gov.in	16	32	3100	Red Hat Enterprise Linux 7 (64-bit)

दर सादर करण्याचे ठिकाण :- ज्या कोणास सदरचे दरपत्रक द्यायचे असल्यास त्यांचेकरीता दरपत्रक फॉर्म मनपा संकेतस्थळ www.nmc.gov.in यांवर विनामुल्य उपलब्ध आहेत. (प्राकलन तयार करणेकामी)

कोटेशन फॉर्म मिळण्याची तारीख :- ०८/०७/२०२५ ते ११/०७/२०२५

कोटेशन फॉर्म जमा करण्याची अंतिम तारीख : १४/०७/२०२५ रोजी दुपारी ३.०० वाजेपर्यंत

कोटेशन फॉर्म जमा करण्याचे ठिकाण :- मा.उपआयुक्त सो., यांचे कार्यालय,
माहिती व तंत्रज्ञान विभाग, ३ रा मजला,
राजीव गांधी भवन, शरणपुर रोड, नाशिक

Sd/-
उपआयुक्त,
माहिती व तंत्रज्ञान विभाग,
नाशिक महानगरपालिका, नाशिक

Nashik Municipal Corporation, Nashik
Information & Technology Department
E-Quotation Notice No. 08(Year 2025-26)



Quotation Form

Name of Work :- Provision of Data Center for Disaster Recovery and Hosting the online Application of NMC on Cloud For Two Year

Date of Issue of Blank Quotation Form: - 08/07/2025 to 11/07/2025.

Date of Submission Quotation Form: - 14/07/2025 upto 3.00 P.M.

- ABSTRACT -

Sr. No.	Item Description	QTY	Unit	Rate	Amount
Part A	Provision of Data Center for Disaster Recovery and Hosting the Online Application of NMC on Cloud For Two Year.	1	Per Unit		
Part B	Provision of Data Center for Disaster Recovery and Hosting new servers of NMC on Cloud For Two Year.				
1	Vcpu - Per Virtual Core	1	Per Unit		
2	vRAM - Per GB Virtual RAM	1	Per Unit		
3	Block Storage - All SSD (1000 IOPs/TB)	1	Per Unit		
4	Block Storage - All SSD (3000 IOPs/TB)	1	Per Unit		
5	Block Storage - All SSD (5000 IOPs/TB)	1	Per Unit		
6	Archive Storage - SAS/NL SAS	1	Per Unit		
7	Backup Storage - SAS/NL SAS	1	Per Unit		
8	Public IP - IPv4/IPv6	1	Per Unit		
9	Host Intrusion Prevention System - per VM	1	Per Unit		
10	Cloud Monitoring Service - Per Device	1	Per Unit		
11	Virtual Load Balancer - 1 Gbps	1	Per Unit		
12	Replication Link between proposed CSP DC and DR site - unmeterd per Mbps	1	Per Unit		
13	Unmetered Internet Bandwidth - unmeterd per Mbps	1	Per Unit		
14	DNS Entry - Per Instance	1	Per Unit		
15	Virtual Web Application Firewall - 1 Gbps throughput	1	Per Unit		
16	VirtualvUTM along with 25 SSL VPN for Desktop or Laptop - 1 Gbps throughput	1	Per Unit		
17	DRM Tool - per VM	1	Per Unit		
18	Backup Agent - per VM	1	Per Unit		
19	SSL VPN - per user	1	Per Unit		
20	Vulnerability Assessment and Managment Service/tool - per URL/Domain	1	Per Unit		

21	DDoS as as a service - Gbps Mitigation	1	Per Unit		
22	Storage Managed Services -per VM	1	Per Unit		
23	Backup Managed Services - per VM	1	Per Unit		
24	Archival Storage - per VM	1	Per Unit		
25	vFirewall Managed Services - per VFM	1	Per Unit		
26	vWAF Managed Services - per vWAF	1	Per Unit		
27	vLB Managed Services - per vLB	1	Per Unit		
28	Database Managed Services -per database	1	Per Unit		
29	OS Managed Services - per OS	1	Per Unit		
30	Replication Managed Services - per Replication Link	1	Per Unit		
31	DR Drill - per Drill	1	Per Unit		
32	Application performance Monitoring Tool - per Web/App server	1	Per Unit		
33	Database performance Monitoring Tool - per DB server	1	Per Unit		
34	RHEL small and Large Instance - latest	1	Per Unit		
35	CENT OS - latest	1	Per Unit		
36	Patch Managment -latest	1	Per Unit		
37	SIEM as a service - Devices in infrastructure	1	Per Unit		
38	Secure Web VPN Access with MFA - for 100 users	1	Per Unit		
39	MS SQL Std (2 vCores/License) - latest	1	Per Unit		
40	MS SQL Ent (2 vCores/License) - latest	1	Per Unit		
41	Windows OS (2 vCores/License) - latest	1	Per Unit		
42	Postgres Enterprise (unicore) -latest	1	Per Unit		
43	Pstgres Community - latest	1	Per Unit		
44	MY SQL Std -latest	1	Per Unit		
45	Non CERT-IN Empaneled VAPT - per Device	1	Per Unit		
46	MY SQL Ent -latest	1	Per Unit		
47	MY SQL Community - latest	1	Per Unit		
48	Enterprise Email as a service - per mailbox of 5GB	1	Per Unit		
49	CDN as a service - per TB	1	Per Unit		
TOTAL (Inclusive of all Taxes)					

(Rs. In Words: _____)

Quotation Will be Opened on 14/07/2025 at 3.30 P.M (If Possible) in the Office of Deputy Commissioner, Information & Technology Dept 3 rd Floor, Rajiv Gandhi Bhavan, NMC, Nashik

Sd/-
Deputy Commissioner,
Information & Technology Dept.
Nashik Municipal Corporation, Nashik

Sign & Seal of Agency

नाशिक महानगरपालिका, नाशिक
माहिती व तंत्रज्ञान विभाग
सर्व साधारण अटी शर्ती (कोटेशन)

१. कोटेशन सोबतची कोटेशनधारकाची कोणतीही अट मान्य करता येणार नाही. सशर्त कोटेशन तात्काळ रद्द करण्यात येईल.
२. कोटेशन नोटिस मध्ये नमुद केलेली संख्या ही अंदाजे असून त्यामध्ये कमी जास्त होण्याची शक्यता आहे.
३. दिलेल्या मुदतीमध्ये संपूर्ण काम पूर्ण करणे / काम करणे / सेवा पुरविणे आवश्यक आहे काही अपरिहार्य कारणास्तव काम पूर्ण करणे शक्य नसल्यास तशी मुदतवाढ मिळणे बाबतचा आगाऊ अर्ज करणे आवश्यक तथापी मुदतवाढ द्यावयाची किंवा कशी या बाबत महापालिकेचा निर्णय अंतिम राहील.
४. ज्यांची संपूर्ण किंवा भागशः कोटेशन दर मंजूर होईल त्या कोटेशनधारकास महानगरपालिकेचे लाभात रु.५००/- चे जनरल स्टंप पेपर वर रितसर करारनामा करून द्यावा लागेल. तसेच एक सक्षम जामीनदार द्यावा लागेल.
५. जी.एस.टी करसह कोटेशन दर नमुद करावयाचे आहे. कोणत्याही टॅक्सची जबाबदारी महानगरपालिकेवर नाही.
६. मुदतीत काम पूर्ण न केल्यास / काम न केल्यास / सेवा न पुरविल्यास अशा उशिरा प्राप्त झालेल्या कामावर / सेवा पुरविण्याच्या रकमेवर दर हजारी दर दिवसाला रु १ याप्रमाणे दंड आकारणी करण्यात येईल व सदरची रक्कम कोटेशनधारकाकडून वसूल करण्यात येईल.
७. सदरचे मंजूर दराने कराराचे मुदतीपर्यंत वेळोवेळी गरजेनुसार काम पूर्ण करणे बंधनकारक राहील.
८. एकुण बिलाच्या रक्कमेतून कामाचे स्वरूप विचारात घेता आवश्यकतेनुसार २ टक्के सुरक्षा अनामत रक्कम करण्यात येईल. काम पूर्ण झाल्यानंतर सहा महिन्यांपर्यंत मालाच्या दर्जाबाबत काही तक्रार न आल्यास प्रयोजनाचा हेतु पूर्ण झाल्यानंतर मागणीनुसार सदरची रक्कम परत करण्यात येईल.
९. मुदतीत कामाची पूर्तता न झाल्यास / मुदतीत काम पूर्ण न केल्यास सदरचे काम / काम कोटेशनधार जबाबदारीवर इतर ठिकाणाहून करून घेण्यात येईल आणि त्या कामी महानगरपालिकेस मंजूर दरापेक्षा जास्त खर्च आल्यास तो कोटेशनधारकाकडून वसूल करण्यात येईल.
१०. मंजूर नमुन्याप्रमाणे / स्पेशिफिकेशनप्रमाणे काम पूर्ण न झाल्यास / कामची पूर्तता न झाल्यास/ अथवा सेवा नाकारण्यात येईल व त्याबाबतचा महानगरपालिकेचा निर्णय अंतिम राहील.
११. कोणताही काम मंजूर केलेल्या दराने कोटेशनधारकाकडून खरेदी करण्याची महानगरपालिकेवर सक्ती नाही. याबाबत कोटेशनधारकास नुकसानभरपाई मागता येणार नाही.
१२. अटी शर्तीमधील एखाद्या शर्तीबाबत काही सवलत देणे अथवा आवश्यक अशा काही जादा अटी घालण्याबाबत महानगरपालिकेस अधिकार राहील.
१३. कोटेशन दर मंजूर झालेनंतर सदरच्या कामाच्या दरात/सेवेच्या दरात काही वाढ झाल्यास वाढलेल्या दराप्रमाणे कोटेशनधारकास जादा पैसे मिळणार नाही.
१४. पुरवठा धारकाने अटीशर्तीचा भंग केल्यास त्यांचे बिलातून रक्कम जप्त करण्यात येईल.
१५. काही अपरिहार्य कारणास्तव देयके अदा करणेस उशिरा झाल्यास त्यावर व्याज अनुदेय राहणार नाही.

Sd/-
उपआयुक्त,
माहिती व तंत्रज्ञान विभाग,
नाशिक महानगरपालिका, नाशिक

सदरचे अटीशर्ती मी वाचल्या असून सदरच्या अटी शर्ती मान्य व कबुल असून त्याप्रमाणे माल पुरविण्यास / सेवा पुरविण्यास / काम करण्यास मी तयार आहे. त्यासाठी स्वाक्षरी करत आहे.

निविदाधारकाची सही व शिक्का